
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КР АЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ИМЕНИ ПОЛНОГО 
КАВАЛЕР А ОРДЕНА СЛАВЫ ПАВЛА ПАНТЕЛЕЕВИЧА МИСАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З

от 2 сентября 2024 г. № 159 

пос. Новоберезанский 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МОБУ СОШ №15 им. полного 

кавалера Ордена Славы П.П.Мисана МО Кореновский район на 2024-2025

учебный год 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам образовательным программам 
начального общего основного общего и среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 22 марта 2023 года № 115, на основании письма управления образования 
администрации муниципального образования Кореновский район от 25 августа 
2024 года №118- 18-1431/21-24 «О развитии функциональной грамотности 
обучающихся в общеобразовательных организациях» приказываю: 
1. У твердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку •

функциональной грамотности обучающихся МОБУ СОШ №15 им.
полного кавалера Ордена Славы П.П.Мисана МО Кореновский район, на
2024-2025 учебный год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УВР Шумихина А.Л.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

<::-
,. 

-t' 
::,,,, 

_,_,,, 

И.о.Директ :z:_2

- � -­

, , .•-�&f'д.ЗОВ •• 0< о
-i"'

��не 

А.Л.Шумихин


		2024-09-03T02:14:47+0300
	Шумихин Алексей Леонидович




